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Tilayksikön raportti talouden toteumasta 9/2023

Toiminnallinen toteutuminen

Vuoden 2023 kunnossapito- ja investointihankkeet ovat edenneet vuoden 2023 työohjelman mukaan.  Investointihankkeiden
toteumaa ja tilannetta seurataan investointien ohjauspalavereissa sekä hankekohtaisesti rakennuttajien kanssa. Päiväkotien
tilatarve on kasvanut. Vuoden 2024 investointisuunnitelmaa on aloitettu tekemään hankkeiden riippuvuuksien tunnistami-
sella. Hankkeiden ohjaukseen on perustettu hankeohjaustyöryhmä, joka kokoontui ensimmäisen kerran Itä-Porin päiväkodin
suunnitelmaluonnosten valmistuttua.

Hyvinvointialueelle vuokrattujen vuokratulojen osalta tehdään tarkastusta. Siirrettävien sopimusten osalta on joitain lasku-
tukseen liittyviä järjestelyjä jouduttu tekemään sähkölaskujen osalta. Kiinteistöohjelman valmistuminen ajoittuu vuoden lop-
puun. Hyvinvointialueen palveluverkkoselvitys on valmistunut ja vaikutuksien arviointia Porin tilojen osalta on tehty. Pasaasin
päiväkodin väliaikaisen vuokratilan hankinta on valmistelussa. Vuodelle 2023 kohdistuu investointikuluja loppuvuodesta.

Purkuohjelma vuodelle 2023 on edennyt suunnitellulla tavalla. Suurimmat purkutyömaat ovat raportointiaikana Noormarkun
vanhan paloaseman purun loppuun saattaminen uuden paloasematyömaan tieltä ja Ruosniemen koulun sekä päiväkodin
purkaminen. Purut edellyttävät onnistunutta lupaprosessia. Päiväkotien tarpeeseen liittyen Vapaudenkadun rakennelmien
purku on tehty. Tontin luovutuskilpailun tavoitteena on saada tontille uusi palvelusetelipäiväkoti.

Ohjelmoimattomia huolto- tai korjauskohteita ja erilaisista viranomaismääräyksistä johtuvia toimeksiantoja on vuoden 2023
aikana ollut LVIA 442, sähkö 425, rakennustyöt 183 ja kiinteistönhoito 878 kirjattua tehtävää.

Talouden toteutuma

Toimintatuotot ovat toteutunut vuokrien osalta pääosin suunnitellusti. Tuottojen osalta jää toteutumatta rakennuksien myyn-
nistä saatavat tulot. Toimenpiteitä valmistellaan tuotto tavoitteiden saavuttamiseksi.

Toimintakulut ovat toteutuneet lähes odotetusti. Henkilöstökulut ja palvelujen ostot ovat toteutuneet hieman odotettua suu-
rempana. Energiakulut ovat toteutuneet budjetoidusti. Ulkoa vuokrattujen tilojen menot ovat toteutuneet maltillisesti riippu-
matta päiväkotitilan vuokrauksesta Tiilimäeltä, Filpuntien ja Pihlavan terveyskeskuksen tilojen jäämisestä kaupungin kus-
tannuksiksi sekä Yrityskylä-tilan vuokrauksesta Herttuantorilta. Uuden sairaalakoulun vuokra ei näy vielä menoissa. Filpun-
tien ja Pihlavan terveyskeskuksen menoja saadaan katettua vuokrilla. Toisaalta loppuvuonna tullaan luopumaan Liisan-
puistosta ja Ulasoorintie 6 tiloista. Ruosniemen koulun tasearvo poistettiin kirjanpidosta raportointijaksolla.

Investointien toteutuminen
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Pohjois-Porin monitoimitalon vaiheen yksi hanke valmistui heinäkuussa. Pohjois-Porin monitoimitalo vaiheen yksi valmistu-
minen vaikutti siihen, että Ruosniemen koulu jäi vaille käyttöä. Ruosniemen koulun osalta purkulupa on käsitelty ja saatu.
Toejoen koulun uudemmalle osalle on sijoitettu kaupungin omaa toimintaa. Pohjois-Porin monitoimitalon vaiheen 2 raken-
nustyöt ovat käynnissä ja harjakorkeudessa. Vaihe 2 tulee valmistumaan vuoden 2024 lopussa.

Talouden vuosiennuste

Tuotot jäänevät toteutumatta noin 100 000 euroa mm. kiinteistönhoidon palvelusopimuksien päättymisen vuoksi.
Menojen osalta talous tullee ylittämään 200 000 euroa arvioiden loppuvuoden energiakulujen nousua. Toimenpiteitä talou-
den tasapainottamiseksi on ryhdytty tekemään.

Henkilöstöasiat

Tilayksikössä työskenteli maaliskuun lopulla 117 työntekijää toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa. Vähenemää viime
vuoden helmikuuhun on yhteensä 3 työntekijää.

HTV 2 määrä on ollut heinäkuun lopulla 84,2 ja kasvua viime vuoteen on 2,5 HTV.
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Tilajohtamisen toimintayksikön raportti talouden toteumasta 9/2023

Toiminnallinen toteutuminen
Käyttötalouden puolelta toiminnallista toteutumaan vuoden alusta on otettu käyttöön kiinteistöryhmittäin kuukausiraportointi.
Sen avulla kiinteistöryhmittäin sekä talouden että toiminnallisista toteutumaa seurataan kuukausittain erikseen pidettävissä
palavereissa. Kokonaisuudessaan budjetin toteutuma menee budjetin mukaisesti. Purkuohjelmaa vuoden 2023 osalta on
viety erillisen suunnitelman, johon on lisätty vuoden aikana Ruosniemen koulun purkaminen.

Vuoden 2023 kunnossapito- ja investointihankkeet ovat edenneet kuluvan vuoden osalta pääosin suunnitellulla tavalla, vuo-
den aikana tulleet työohjelmamuutokset on viety hyväksyttäväksi joko tekniseen lautakuntaan tai tehty virkamiespäätöksellä.
Kuluvan vuoden investointihankkeiden toteumaa ja tilannetta seurataan erikseen pidettävissä investointien ohjauspalave-
reissa sekä projektikohtaisesti kuukausiraporttien avulla. Lisäksi vuosien 2024–2026 investointiohjelman valmistelutyötä on
jatkettu syyskuun aikana.

Talouden toteutuma

Toimintatuotot ovat kokonaisuudessaan toteutuneet budjetissa ja siihen liittyy merkittävällä tavalla hyvinvointialueen vuok-
ramaksujen alkaminen kaupungille tämän vuoden alusta. Toimintayksikön valmistus omaan käyttöön on vuoden alusta to-
teutunut merkittävästi yli budjetin. Toimintakulut ovat toteutuneet vuoden alusta budjetin mukaisesti.

Investointien toteutuminen

Pohjois-Porin monitoimitalon vaiheen yksi hanke valmistui heinäkuussa. Pohjois-Porin monitoimitalo vaiheen yksi valmistu-
minen vaikutti siihen, että Ruosniemen koulu jäi vaille käyttöä. Ruosniemen koulun osalta purkulupa on käsittelyssä raken-
nusvalvonnassa. Toejoen koulun uudemmalle osalle on sijoitettu kesän aikana työpajatoiminnan, koulupuuseppä-tilojen,
irtaimistovaraston ja keskusvaalilautakunnan tiloja. Pohjois-Porin monitoimitalon vaiheen 2 rakennustyöt ovat käynnissä ja
ne tulee valmistumaan vuoden 2024 lopussa.

Muista investoinneista Noormarkun ruokalarakennuksen remontti valmistuu kokonaisuudessaan elokuussa ja Noormarkun
paloasema syyskuussa. Reposaaren koulukorttelin rakennustyöt etenevät aikataulusta jäljessä ja tarvittaviin toimenpiteisiin
on ryhdytty, jotta aikataulua saadaan kirittyä kiinni. Lisäksi Reposaaren hankkeen osalta vaikuttaa myös hyvinvointialueen
päätökset tulevaisuuden tilatarpeista. Itä-Porin päiväkodin osalta toteutussuunnittelua on jatkunut ja suunnittelun valmistu-
minen menee ensi vuoden tammikuulle. Yyterin info-rakennuksen osalta rakennustyöt ovat käynnissä ja valmistuminen ajoit-
tuu ensi vuoden kesälle. Ahlaisten monitoimitalon osalta toteutussuunnittelun muutetaan siten, että hankkeen kustannuksia
saadaan vähennettyä ja tavoite on, että rakennustöihin päästään ensi vuoden kesällä. Taidemuseon peruskorjauksen urak-
kasopimuksen allekirjoitetaan lokakuussa ja peruskorjauksen aloitus käynnistyy välittömästi sen jälkeen. Hankesuunnitel-
mien osalta on Valimo-rakennus hankesuunnitelma valmistunut ja asia viedään poliittiseen päätöksentekoon loka-marras-
kuulle.
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Talouden vuosiennuste

Käyttötalouden puolelta toimintatuottojen tulevat toteutumaan budjetin mukaisesti. Toimintakulujen toteutuman vuosiennus-
teena on, että toimintayksikkö ylittää ennusteen noin 300.000 eurolla, koska tilamuutoksien, uusien tilavuokrien ja ennalta
arvaamattomien töiden osuus on kasvanut budjetoidusta. Kuluvan vuoden osalta on käyttötalous tehty kiinteistöryhmittäin,
jonka mukaan kehitetään toimintaa ja otetaan käytännössä opittuja asioita huomioon vuoden 2024 talousarvio valmistelussa.

Investointihankkeiden osalta tulee hankkeet toteutumaan pääosin työohjelman mukaisesti. Merkittävimmät aikataulumuu-
tokset ja sitä kautta kustannuksien muodostamiseen kuluvan vuoden aikana ovat projekteissa: Itä-Porin päiväkoti, Ahlaisten
monitoimitalo ja Yyterin inforakennus. Näiltä osin jää rahaa käyttämättä noin 6 miljoonaa euroa. Kunnossapitohankkeiden
osalta hankkeen muutoksia tulee muuttuvista työsuunnitteluista ja tarpeiden muutoksien seurauksena. Merkittävämmät muu-
tokset kunnossapitohankkeiden osalta tulee olemaan tekojääradan kylmäkoneiston korjaukset sekä tekonurmen uusiminen.

Purkukohteiden osalta vuosibudjetti 2023 osalta on 500.000 €, josta kustannuksia on käytetty/sidottu noin 190.000 € ja käy-
tettävissä noin 310.000 euroa. Lisäyksenä purkuohjelmaan tulee Ruosniemen koulu, jonka purkuarvio on tässä vaiheessa
noin 400.000 euroa.

Henkilöstöasiat

Kiinteistömanagerin tehtävään hakemuksia tuli yhteensä 35 hakemusta.
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Toimitilojen ylläpitotoimintayksikön raportti talouden toteumasta 9/2023

Toiminnallinen toteutuminen

Toimitilojen ylläpitopalveluiden toiminta on alkuvuonna painottunut omajohtoisten investointihankkeiden toteuttamiseen ja oh-
jelmoituun kunnossapitoon. Toimintayksikön kiinteistöhoidon resurssit on kohdistuneet raportointijakson aikana ulkoalueiden
hoitoon, sekä huoltokirjaohjelman mukaisten huoltotoimenpiteiden suorittamiseen, paremman sisäilman ylläpitämiseen ja ener-
gian tarpeenmukaisen käyttöön sekä palvelupyyntöjen toteuttamiseen.

Toimintayksikkö toteuttaa palvelulupausta toteuttamalla vuosityösuunnitelmaa ja kiinteistönhoidon palvelusopimuksia suunnitel-
lusti vuoden 2023 osalta. Omajohtoiset investointihankkeet on aloitettu suunnitellusti ja ne ovat aikataulussa.

Ohjelmoimattomia huolto- tai korjauskohteita ja erilaisista viranomaismääräyksistä johtuvia toimeksiantoja on vuoden 2023 ai-
kana ollut LVIA 442, sähkö 425, rakennustyöt 183 ja kiinteistönhoito 878 kirjattua tehtävää.

Palvelupyynnöt ja niiden toteutuminen

Tilayksikkö käyttää palvelupyyntöjen käsittelyssä Granlund manageria, jonka avulla voimme hallita kiinteistöjen palvelupyyntö-
jen edistymistä, reaktioaikoja ja palvelun tasoa. Tilayksikön tavoitteena on saada kaikki palvelupyynnöt Granlund Manager -
ohjelmaan, jolloin päästään eroon monikanavaisesta yhteydenotosta. Tämä tavoite ei ole vielä toteutunut ja vaatii toimialoille
lisäohjeistusta.

Raportissa olevien viivästyneiden palvelupyyntöjen osalta yhteisenä nimittäjänä on se, että tehtävän suorittaminen häiritsee
käyttäjän toimintaa niin merkittävästi, että toteutus vaatii aikatauluttamista työn suorituksen osalta toimipisteen loma-ajoille. Li-
säksi erityisesti LVIS-korjauksien viiveet johtuvat pääosin varaosien saannissa olevista ongelmista. Osa keskeneräisistä töistä
on vastuutettu useammalle henkilölle ja tämä on johtanut siihen, että vaikka työ on valmis niin kaikki osapuolet eivät ole kuitan-
neet palvelupyyntöä valmiiksi. Nämä virheet ja toimintamalli korjataan mahdollisimman pian. Viivästyneet työt on aikataulutettu
ja tilanne niiden osalta korjataan viipymättä.
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Talouden toteutuma

Toimintayksikön VOK-tavoite on alittumassa ja on tarkasteluaikana hetkellä 3,5 % jäljessä budjetoidusta. Työohjelma toisaalta
mahdollistaa painopisteen suuntaamisen suunnitelmalliseen kunnossapitoon ja tekemään ohjelmoimattomat kunnossapitotyöt
omana työnä, jolloin pystytään vähentämään ulkoa ostettuja palveluita. Tarkastelujakson aikana ulkoa ostettujen palvelujen
määrä on noussut 3,0 % edellisestä tarkastelusta, ja se on tarkasteluhetkellä 11,5 % yli budjetoidun. Tämä luku korjaantuu,
koska investointien tai tilajohtamisen kustannuspaikoille kuuluvia kirjauksia on tehty virheellisesti Ylläpitopalveluiden toimintayk-
sikön kustannuspaikalle.

Henkilöstökulut ovat ylittyneet 3,9 %:lla. Ylitystä osaltaan selittää se, että Kesätyöntekijöiden palkat näkyvät kesäajan kuukau-
sien palkkakertymissä. Näihin saamme elinvoima- ja ympäristötoimialalta määrärahalisäyksen, joka osaltaan korjaa tätä ylitystä.
Toimintakulut ovat kokonaisuutena ylittyneet 7,1 %:lla budjetoidusta tarkastelujakson aikana.

Talouden vuosiennuste

Toimintakulujen osalta vuosiennusteena on, että toimintayksikön toimintakulut tulevat ylittymään noin 400 000 eurolla, mutta
virheellisten kirjausten osalta kirjausten korjaaminen korjaa ylitystä, kuten myös henkilöstökulujen ylitytystä korjaa elinvoima- ja
ympäristötoimialalta tuleva kesätyöntekijöiden palkkausta koskeva määrärahalisäys, joka korjaa ennustetta niin, että toiminta-
kulut ylittyvät noin 120 000 euroa. Tavoitteena on, ettei toimintakulut ylity budjetoidusta. Tämä vaatii toteutuakseen erityisen
vahvaa ohjausta ja omajohtoisista hankkeista tulee siirtää resurssia käyttöpuolen kohteisiin, jotta käyttöpuolen kunnossapitotöi-
hin ostettavien ulkoa ostettujen palveluiden kustannukset saadaan laskemaan. Tämä johtaa siihen, että toimintayksikön VOK-
tavoitteen toteutumisessa on haasteita ja siitä tullaan jäämään noin 20 000 euroa. Kiinteistönhoitopalvelujen tavoitteesta tullaan
jäämään noin 20 % eli noin 80 000 euroa, koska palvelusopimuksista jouduttiin alkuvuoden aikana luopumaan osittain resurs-
sipulan takia.

Henkilöstöasiat

Rakennusinsinööri aloittaa rakentamis- ja kunnossapitotiimissä lokakuussa ja kiinteistöhuoltomestarin/ -insinöörin ja rakennus-
siivoojan sekä kirvesmiehen rekrytoinnit ovat käynnissä. Toimintayksikkö pyrkii tehostamaan toimintaansa töiden uudelleen jär-
jestelyin sekä jakamalla henkilöresurssia tarkoituksenmukaisesti tiimien kesken.


